2025 年 5 月 21 日

粉じん爆発委員会 委員・関係 各位

                    一般社団法人日本粉体工業技術協会

粉じん爆発委員会 委員長 山隈 瑞樹

2025年度 第 1回粉じん爆発委員会開催のご案内

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、日本粉体工業技術協会の活動に種々ご協力いただき厚く御礼申し上げます。

さて、標記の委員会を下記の要領にて開催致しますので、ご多用中恐縮ですがご参加賜りますようお願

い申し上げます。

敬具

記

  日 時 ：2025年 6月 9日（月） 委員会 13：00～16：00 懇親会 16:30～18:30

  方 法 ：ハイブリッド

会  場 ：株式会社パウレック 本社・イノベーションセンター

      〒664-0837兵庫県伊丹市北河原 5-5-5（電話：072-778-7305）

アクセス URL https://www.powrex.co.jp/access

・議 題  議事録作成者確認

議題 1：前回「2024年度第 3回粉じん爆発委員会（3月 24日）議事録確認

議題 2：2025年度事業計画

① 粉じん爆発・火災安全研修【初級/基礎編】（9月 1～2日）

② ＰＯＷＴＥＸ2025(国際粉体工業展大阪)粉じん爆発情報セミナー

日時：10月 17日(金）10時～13時 場所：センタービル 2階 国際ホール

講演内容：講演者、講演の演題（確認中）

③ 粉じん爆発・火災安全研修【上級編】について

議題 3 WG-A（山隈委員長）、B（太田副委員長）の活動状況報告

議題 4 次回委員会(2025年 12月)の計画（日時、場所、方法、内容）

その他 連絡事項など

・当日予定

 12:30～    入室可能

13:00～14:00 株式会社パウレック様見学会

14:00～14:10 休憩

14:10～16:00 粉じん爆発委員会

16:10～    懇親会場まで全員タクシーにて移動

16:30～18:30 懇親会

白雪ブルワリーレストラン長寿蔵  伊丹市中央 3-4-15

（交通アクセス：ＪＲ伊丹駅徒歩 5分、阪急伊丹駅徒歩 5分)

以上

https://www.powrex.co.jp/access